
 
 

UCHWAŁA NR VIII/58/24 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczone w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) świadczeniobiorcy – rozumie się przez to osobę korzystającą z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej lub w formie całodobowej a także osobę ubiegającą się o tę pomoc; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są na wniosek świadczeniobiorcy. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego: 

1) świadczone w formie dziennej – przyznawane są osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
która może być zapewniona poprzez świadczenie usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie w okresie 
nie dłuższym niż 30 dni w roku kalendarzowym; 

2) świadczone w formie pobytu całodobowego – przyznawane są osobie wymagającej całodobowej opieki 
z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym 
życiu, a która pozostaje bez opieki innych osób w wymiarze nie dłuższym niż 30 dni w roku 
kalendarzowym. 

3. W uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy okres na jaki przyznano usługi wsparcia 
krótkoterminowego może ulec przedłużeniu na dalszy okres, jednak nie dłuższy niż 30 dni w tym samym roku 
kalendarzowym. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne zgodnie ze stawkami określonymi na podstawie 
art. 97a ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 3861



2. Jeżeli świadczeniobiorca nie deklaruje ponoszenia pełnej odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b 
ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ustalana jest według zasad określonych w poniższej tabeli: 

procentowy stosunek wysokości miesięcznego 
dochodu osoby ubiegającej się o wsparcie 
krótkoterminowe do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

wysokość odpłatności 
(w odniesieniu do stawki opłaty określonej na 
podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 50% 
powyżej 200% do 300% 65% 
powyżej 300% do 400% 80% 
powyżej 400% do 500% 90% 
powyżej 500% 100% 

3. Opłata za: 

1) usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej – stanowi iloczyn stawki za 1 godzinę wsparcia 
krótkoterminowego, określonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, procentowego 
wskaźnika odpłatności wg tabeli z ust. 2 oraz liczby godzin tych usług świadczonych w ciągu miesiąca 
kalendarzowego; 

2) usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego – stanowi iloczyn stawki za 1 dobę 
usług wsparcia krótkoterminowego, określonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
procentowego wskaźnika odpłatności wg tabeli z ust. 2 oraz liczby dni tych usług świadczonych w ciągu 
miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorcy mogą być zwolnieni z opłat w całości lub w części na ich wniosek lub z urzędu 
w przypadkach zaistnienia przesłanek, o których mowa w ust. 2 i 3. 

2. Zwolnienie z opłat w całości może nastąpić w przypadku gdy miesięczna kwota dochodu, pozostająca do 
dyspozycji świadczeniobiorcy po poniesieniu opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
lub w formie pobytu całodobowego oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych 
z bieżącym utrzymaniem mieszkania (czynsz, rachunki za media: energię elektryczną, gaz, wodę, ścieki oraz 
opłata za odpady komunalne) i wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno-
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku jest niższa niż 50% kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

3. Zwolnienie z opłat w części do wysokości 50% jej wysokości może nastąpić w przypadku: 

1) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

2) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w ośrodku wsparcia lub 
wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-rehabilitacyjnych, opiekuńczo-
leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

3) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenia losowego w rodzinie; 

5) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem życia; 

6) konieczności stosowania, z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy, pieluchomajtek, środków sanitarno-
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego świadczeniobiorcy uiszczają: 

1) na podstawie pisemnej informacji domu pomocy społecznej o liczbie godzin lub liczbie dni korzystania 
z usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej lub w formie pobytu całodobowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3861



2) na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 
15-go dnia miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3861


	UCHWAŁA NR VIII/58/24 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3
	pkt 6 w § 4 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-10-31T09:14:57+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




